О проведении пробного

сочинения (изложения) для

обучающихся ХI (XII) классов

общеобразовательных

организаций

Администрация города Сарова

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ

П Р И К А З

 07.10.2015  №          222

┌                                                                     ┐

На основании п. 3 приказа министерства образования Нижегородской

области от 06.10.2015 № 3920, п. 2.5.1. раздела V Плана мероприятий

("дорожной карты") "Организация и проведение государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования в городе Сарове в 2016 году", утвержденного приказом

Департамента образования от 31.08.2015 № 277п,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести пробное сочинение (изложение) по литературе для

обучающихся XI (XII) классов общеобразовательных организаций 27 октября

2015 года.

2. Назначить координатором проведения пробного сочинения

(изложения) ведущего специалиста Департамента Смирнову Любовь

Владимировну.

3. Директорам ОбОО обеспечить условия для:

3.1. проведения пробного сочинения (изложение) по литературе;

3.2. проверки сочинений (изложений) в срок с 28 по 30 октября 2015

года;

3.3. направления в Департамент образования аналитической справки

об итогах пробного сочинения (изложения) в срок до 3 ноября 2015 года.

4. Л.В. Смирновой подготовить и направить в министерство

образования Нижегородской области сводную справку об итогах пробного

сочинения (изложения) в Сарове в срок до 6 ноября 2015 года.

5. Директору МБОУ Лицей № 3 Е.В. Полевой обеспечить участие

С.В. Ериной, председателя ГМО учителей русского языка и литературы, в

консультациях 16 октября и 17 ноября 2015 года, 14.00, на базе ГБОУ ДПО

НИРО (актовый зал).

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на В.Г. Мухина,

заместителя директора Департамента.

Директор             Н.В. Володько

Рассылка:

подведомственные общеобразовательные организации

Л.В. Смирнова

Исполнитель

___________________В.Г. Мухин